
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/171/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Wąwolnica za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
Petycji Sołtysa i Rady Soleckiej wsi Zawada w sprawie zmiany lokalizacji Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1 przekazuje się Wójtowi Gminy Wąwolnica, 
jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC3726A9-01DE-4BB0-9B27-B6F74BC68110. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 26 kwietnia 2021 r. do Rady Gminy Wąwolnica wpłynęła Petycja Sołtysa 
i Rady Soleckiej wsi Zawada z dnia 25.04.2021 r. w sprawie zmiany lokalizacji 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Petycja została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
która na posiedzeniu dnia 12.05.2021 r. przeanalizowała petycję. 

W wyniku analizy stwierdzono, że przedmiot petycji nie należy do kompetencji 
Rady Gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), natomiast zgodnie 
z art. 30 w/w ustawy stanowi zadanie Wójta, bowiem do niego należy 
gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach(Dz. U. z 2018 r. poz. 870): „Adresat petycji, który jest niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC3726A9-01DE-4BB0-9B27-B6F74BC68110. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

